[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  10 октября 2013 г.  №  798
      г. Курильск

Об утверждении Порядка  исполнения государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законами Сахалинской области от 27 июня 2013 года № 69-ЗО «О некоторых вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Сахалинской области», от 3 августа 2009 года № 80-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по опеке и попечительству», от 8 декабря 2010 года № 115-ЗО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области от 26 июля 2013 года № 382 «Об утверждении Порядка расходования субвенций муниципальными районами (городскими округами) Сахалинской области на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам  найма специализированных жилых помещений», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок  исполнения государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в муниципальном образовании «Курильский городской округ» (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления главы администрации муниципального  образования «Курильский  городской округ» от 10 октября 2013 г. № 62 «Об утверждении порядка приобретения жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений», от  10 октября 2013 г.  №  61 «Об уполномоченном органе местного самоуправления муниципального образования «Курильский городской округ» по расходованию субвенции на обеспечение жилыми помещениями по договору социального найма детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, не имеющих закрепленных жилых помещений».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.И.Саханенко.
Первый заместитель главы администрации                                                       Н.С. Голюк

Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 10.10.2013  № 798
ПОРЯДОК

исполнения государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

В целях исполнения государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями уполномочить:

1. Отдел образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (О.О.Дегиль) осуществлять формирование списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в соответствии с требованиями  Закона Сахалинской области от 27 июня 2013 года № 69-ЗО «О некоторых вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Сахалинской области».

2.Юридический отдел администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (В.Н. Дубовик) осуществлять составление договоров купли-продажи жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» (А.С. Магрицкая):

осуществлять проведение сделки купли-продажи в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

осуществлять регистрацию в Федеральной службе государственной регистрации кадастра и картографии права собственности муниципального образования «Курильский городской округ» на приобретенные жилые помещения с последующей подготовкой документов о включении жилых помещений, приобретенных для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в реестр муниципального имущества муниципального образования   «Курильский городской округ»;
осуществлять подготовку проекта постановления о предоставлении специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений и регистрации данных граждан по месту проживания.

4.Финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (А.М. Осипова):

осуществлять  финансирование расходов в соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 26 июля 2013 г. № 382
«Об утверждении порядка расходования субвенций муниципальными районами (городскими округами) Сахалинской области на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»  в пределах и за счет средств субвенции;

осуществлять учет операций,  использование  средств и предоставление отчетности по расходованию субвенции предоставляемой муниципальным районам (городским округам) Сахалинской области на обеспечение  предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.

Начальник отдела образования, культуры и спорта                                  О.О.Дегиль